§. 353.

Vasallus servitutum prædio acquisitam remittere non potest. An vasallus
 Quoniam enim vi servitutis acquisitæ possessor prædii feudalis in prædio vicino facere potest in utilitatem prædii sui, prædio ac-
 quod absque illa facere non poterat, aut prohibere, ne do-
 minus vicini aliquid faciat in suo, quod facere alias poterat *missere pos-*
 (§. 1267. part. 5. Jur. nat.); nemo non videt, servitute re-
 missa prædium feudale utilitate quadam privari, consequen-
 ter minorem jam, quam antea, ex eodem percipi utilitatem.
 Quoniam igitur per se patet, prædium deteriorari, si utilitas
 ex eo percipienda imminuitur, prædium autem deteriorare
 vasallus nequit (§. 338.); vasallus quoque servitutum præ-
 dio acquisitam remittere non potest.

Parum refert utrum vasallus ipse servitutum prædio acquisi-
 verit, an ab alio eidem jam acquisita fuerit. Quoniam enim
 ad feudum meliorandum non obligatur, cum melioratio in con-
 tractu feudali non fuerit conventa, ex quo metienda ejus ob-
 ligatio (§. 172.), sed saltem meliorandi jus habet (§. 350.); ad
 servitutum prædio acquirendam a domino, vel successoribus
 feuda-

feudalibus minime cogi potest, sed arbitrio ipsius relictum, utrum acquirere velit, nec ne. Enimvero cum ad prædium non deteriorandum obligatus sit (§. 338.); quamprimum servitus acquisita, obligatio sese exeret servitutem non remittendi, ne prædium deterioretur, ac tum domino & succëssoribus feudalibus competit jus non patiendi, ut remittatur, Melioratio ab initio est voluntatis, sed ubi facta fuerit, deterioratio naturaliter illicita eandem subjicit necessitati, ut de ea pro lubitu suo non amplius statuere possit vasallus. Facile patet, quæ hic dicuntur ad quosvis alios meliorationis casus trahi posse, cum ex principiis generalibus deducantur, quæ non servitutis acquisitioni propria sunt, sed omni meliorationi conveniunt.

§. 354.

De oneribus ad vasallum spectantibus. Vasallus omnia onera ferre debet. Etenim vasallus ex re feudali omnem utilitatem solus percipit (§. 319.), adeoque fructus omnes ad eum solum pertinent. Et quoniam dominium utile habet (§. 155.), adeoque proprietatem quoque certo modo licet restrictam (§. 1.); utilitatem ex re feudali percipit tanquam ex re sua. Quodsi ergo onera quædam præstanda sint sive ratione fructuum, sive ratione rei; ea ferre debet vasallus.

Vide, quæ supra in simili casu annotavimus de emphyteuta (not. §. 75.).

§. 355.

Item ad subvasallum. Subvasallus omnia onera ferre debet, sive ratione fructuum, sive ratione rei præstanda. Etenim subvasallus in re feudali dominium utile habet, quod ante subinfeudationem in eadem habebat vasallus (§. 155. 300.) & ex re feudali facta subinfeudatione solus omnem percipit utilitatem, quemadmodum ante eandem percipiebat vasallus (§. 319.). Quamobrem eodem, quo ante (§. 354.), modo patet, subvasallum ferre debere onera, sive ratione fructuum, sive ratione rei præstanda.